
DECRETO N° 3196/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora 
Jussiane Cristina Corraiola, ma-
trícula n°362, ocupante do car-
go de Assistente Social, para 
acompanhar e fiscalizar, como 
titular, a execução do Contrato 
que será celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora 
do Pregão Presencial 083/2019, 
referente ao processo licitatório 
210/2019, que tem por objeto 
a contratação de empresa para 
prestação de serviço de hos-
pedagem através de pousada 
localizada na região Central de 
Curitiba - Paraná, para atender 
a demanda de pacientes em tra-
tamento médico nos hospitais 
de referência.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 

RESCINDIR CONTRATO 

Artigo 1º - Com o servidor, EDER-
SON FERNANDO STADINICKI 
(matr. nº 1419), portador da Car-
teira de Trabalho 3721056/0020-
PR e RG 57.685.523-6/SP, do 
cargo de Auxiliar Administrati-
vo, por motivo de Falecimento, 
conforme Certidão de Óbito nº 
3426, fl. 170, livro 013, Cartório 
Rolf Konell, a contar de 25 de 
outubro do ano em curso.
Artigo 2º - Este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 30 de 
outubro de 2019.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 397/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
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8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 30 de Outubro de 2019. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 398/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora 
Fabiana Meneguel, matrícu-
la n° 1543, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, para 
acompanhar e fiscalizar, como 
titular, a execução do Contrato 
que será celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora 
do Pregão Presencial 084/2019, 
referente ao processo licitatório 
211/2019, que tem por objeto 
a aquisição de 01 (um) veícu-
lo zero Km 2019/2020, 01 (um) 
notebook e 02 (dois) liquidifica-
dores, destinados para a Secre-
taria de Assistência Social desta 
municipalidade.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 30 de Outubro de 2019. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 399/2019

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.
EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas 
legais atribuições resguardadas 
na lei Orgânica do Município, 
considerando a necessidade 
do cumprimento do disposto no 
Artigo 67 da Lei de Licitações 
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de 
Janeiro de 2018 e a Instrução 
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar os servidores 
Luiz Fernando Soares Gabelini, 
matrícula n°1453 , ocupante do 
cargo de Assistente Administrati-
vo, Cristiane Gruber Narineczki, 
matrícula n°1394, ocupante do 
cargo de Assistente Adminis-
trativo e Valter Frenzel, matrí-
cula n°527, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais 
para acompanharem e fiscali-
zarem, como titular, a execução 
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do Contrato que será celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa 
RENATO PAULEK E CIA LTDA - 
CNPJ 11.199.745/0001-48, que 
tem por objeto a contratação de 
empresa para serviços de recar-
gas de extintores de incêndio de 
diversas classes, em diversas 
secretarias, creches, escolas, 
veículos e outras localidades 
desta municipalidade, conforme 
processo de Dispensa de Licita-
ção 082/2019.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua recisão; 
e no caso de produtos/materiais 
até o término da entrega total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 30 de Outubro de 2019. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

PREGÃO PRESENCIAL nº 
86/2019

PROCESSO nº 213/2019

AVISO
 

Encontra-se aberta, na Comis-
são Permanente de Licitação, si-
tuada à Av. Vitória, 251/1º andar, 

LICITAÇÕES
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que possam ser comunicadas 
possíveis alterações que se fize-
rem necessárias. A CPL não se 
responsabilizará pela falta de in-
formações relativas ao procedi-
mento àqueles interessados que 
não confirmarem, pelos meios 
expostos, a retirada do Edital. 
Quaisquer dúvidas contatar pe-
los telefones (42) 3554-1222 ra-
mal 243. 

Cruz Machado, 30 de Outubro 
de 2019. 

 
EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 233/2019 

PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE Nº 40/2019

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADO: SOM DO SUL 
PRODUCOES MUSICAIS LTDA 
e GRUPO OS NETOS DO VE-
LHO LTDA ME

OBJETO: Constitui objeto des-
sa inexigibilidade de licitação a 
contratação de grupos artísti-
cos e culturais para realização 
de show aberto ao público, na 
8ª edição da Festa erva mate e 
67º Aniversário do Município de 
Cruz Machado -PR, a ser rea-
lizado nos dias 14 e 15 de de-
zembro do corrente ano, sendo 
feita a contratação do Grupo 
Banda Som do Sul e Grupo Ne-
tos do Velho, conforme especifi-
cações e justificativa em anexo 
ao processo

VALOR TOTAL: R$ 16.240,00 
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LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
DE PREGÃO PRESENCIAL, 
com a finalidade de selecionar 
propostas objetivando a seleção 
de sociedade empresária espe-
cializada para o fornecimento de 
refeições tipo Marmitex, desti-
nados a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Obras 
em suas atividades de manuten-
ção de estradas no interior, bem 
como para as Secretarias de Ad-
ministração, Saúde e Educação 
aos funcionários em atividades, 
conforme justificativa em anexo 
ao processo, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.
 	
Regem a presente licitação a Lei 
Federal nº 10.520/02, o Decre-
to Municipal nº 1.050/07, sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93, observadas as alte-
rações posteriores, a Lei Com-
plementar nº 123/2006 e demais 
legislações aplicáveis.
 
A abertura desta licitação ocor-
rerá no dia 13 (Treze) de No-
vembro de 2019, às 09:30h 
(Nove e trinta) horas, no Audi-
tório Municipal da Prefeitura, 
quando os interessados deve-
rão apresentar os envelopes nº 
01 - Propostas de Preços e nº 
02 - Documentos de Habilitação 
a Pregoeira. 
  
O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados na 
CPL, em meio magnético, me-
diante entrega de um CD vazio, 
de segunda a sexta-feira, no ho-
rário de 14:00 às 17:00 horas ou 
pelo  endereço eletrônico http://
www.pmcm.pr.gov.br/. É neces-
sário que, ao fazer download do 
Edital, seja informado à Comis-
são Permanente de Licitação, 
via e-mail – licitacao@pmcm.
pr.gov.br - ou via fax – (42)3554-
1222, a retirada do mesmo, para 

(Dezesseis mil duzentos e qua-
renta reais).
PRAZO DE CONTRATO: 6 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 
8.666/93 – Art. 25 Inciso III

  Município de Cruz Machado 
CONTRATANTE                                                      

 SOM DO SUL PRODUCOES 
MUSICAIS LTDA
CONTRATADO 

GRUPO OS NETOS DO VE-
LHO LTDA ME

 CONTRATADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CRUZ MACHADO

Processo de Inexigibilidade: 
40/2019. 

Interessado: Gabinete do Pre-
feito

À vista dos elementos conti-
dos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER 
JURÍDICO prevê a INEXIGIBI-
LIDADE em conformidade ao 
disposto no artigo 25 inciso III 
da Lei Federal 8.666/93, em es-
pecial ao disposto no artigo 26 
da Lei de Licitações, RATIFICO 
a INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO do PROCEDIMENTO AD-
MINISTRATIVO nº 233/2019.

Autorizo em consequência, a 
proceder-se à prestação dos 
serviços nos termos da adjudi-
cação expedida pela Comissão 
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito:

OBJETO: Constitui objeto des-
sa inexigibilidade de licitação a 
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       contratação de grupos artísti-
cos e culturais para realização 
de show aberto ao público, na 
8ª edição da Festa erva mate e 
67º Aniversário do Município de 
Cruz Machado -PR, a ser rea-
lizado nos dias 14 e 15 de de-
zembro do corrente ano, sendo 
feita a contratação do Grupo 
Banda Som do Sul e Grupo Ne-
tos do Velho, conforme especifi-
cações e justificativa em anexo 
ao processo

Favorecido: SOM DO SUL 
PRODUCOES MUSICAIS 
LTDA, CNPJ: 33.538.138/0001-
06 e GRUPO OS NETOS 
DO VELHO LTDA ME, CNPJ: 
23.848.653/0001-20

Valor Total R$ 16.240,00 (De-
zesseis mil duzentos e quarenta 
reais)

Fundamento Legal Artigo 25 In-
ciso III da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de inexigibilidade de 
licitação nº 40/2019

Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00

Dotação orçamentária: 
06.02.2.076.3.3.90.39

Determino, ainda, que seja dada 
a devida publicidade legal, em 
especial à prevista no caput 
do artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e que, após, seja o 
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado.
 
Cruz Machado-PR, 31 de Outu-
bro de 2019. 

 EUCLIDES PASA                       
Prefeito Municipal

Edição N° 1862 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) |  Quinta-Feira | 31 de Outubro de 2019
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DIVERSOS

31/10/2019 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Marcos Marczal 480 15/10/2019 15/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 22/10/2019 24/06/2019 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória ÔNIBUS M BENS 1113 AJA-9796Transporte de Alunos - Universitarios

Josni Lopes 263 21/10/2019 25/10/2019 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória ÔNIBUS ANS 0033 Transporte de Alunos - Universitarios

Josni Lopes 263 28/10/2019 29/10/2019 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória ÔNIBUS ANS 0033 Transporte de Alunos - Universitarios

LARISSA MORETTO 1541 24/10/2019 27/10/2019 3 600.00 200.00 600.00 Curitiba Ônibus Comercial Curso/Capacitação

Jose Maria Ribeiro 1446 30/10/2019 30/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 23/10/2019 23/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 25/10/2019 25/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 21/10/2019 21/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 25/10/2019 25/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 28/10/2019 28/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 29/10/2019 29/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 21/10/2019 21/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 23/10/2019 23/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 25/10/2019 25/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 27/10/2019 27/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 25/10/2019 25/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Caminhonete BCO-4675Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 23/10/2019 23/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 17/10/2019 17/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 24/10/2019 24/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 23/10/2019 23/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 21/10/2019 21/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 30/10/2019 30/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 22/10/2019 22/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 25/10/2019 25/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 28/10/2019 28/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

31/10/2019 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rotinei Wrublewski 1449 21/10/2019 21/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 30/10/2019 30/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 28/10/2019 28/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 28/10/2019 28/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 28/10/2019 28/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 29/10/2019 29/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 31/10/2019 31/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 17/10/2019 17/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 31/10/2019 31/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Carlos Diego Train 1252 30/10/2019 01/11/2019 2 500.00 250.00 500.00 Foz do Iguaçu Camionete Câmara Reunião

Clovis Chaikovski 1557 29/10/2019 29/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória L200 BCO-4675 Curso/Capacitação

Marcos Marczal 480 31/10/2019 31/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 29/10/2019 29/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS M BENS 1113 AJA-9796Transporte de Alunos - Universitarios

Helio Luiz Rockenbach 558 29/10/2019 29/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 17/10/2019 17/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Rebouças AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 30/10/2019 30/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 30/10/2019 30/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ABI-5533 Transporte de Alunos

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 31/10/2019 31/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 Mallet ÔNIBUS ACH 8169 Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 28/10/2019 28/10/2019 2 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO-ÔNIBUS ABI 4466Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO-ÔNIBUS ABI 4466Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 22/10/2019 22/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS NBC 6748 Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 21/10/2019 21/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS NBC 6748 Transporte de Alunos - Universitarios

Mauricio da Silva Santos 1448 31/10/2019 31/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ANS 0033 Transporte de Alunos - Universitarios

Claudinei Luczckeivicz 441 23/10/2019 23/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ABI-5533 Transporte de Alunos

Claudinei Luczckeivicz 441 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO-ÔNIBUS ABI 4466Transporte de Alunos
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SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudinei Luczckeivicz 441 27/10/2019 27/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 Rio Azul ÔNIBUS ANS 0033 Transporte da Associação da 3ª Idade

Claudinei Luczckeivicz 441 28/10/2019 28/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 Pinhão L200 BCO-4675 Serviços da Secretaria de Transportes

Claudinei Luczckeivicz 441 30/10/2019 30/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ANS 0033 Transporte de Alunos - Universitarios

Orlei Jose Schmeing 1460 21/10/2019 23/10/2019 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória ÔNIBUS ACH 8169 Transporte de Alunos - Universitarios

Orlei Jose Schmeing 1460 24/10/2019 24/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ANS 0033 Transporte de Alunos - Universitarios

Orlei Jose Schmeing 1460 25/10/2019 25/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS ACH 8169 Transporte de Alunos - Universitarios

Daniel Kozielski 1489 31/10/2019 31/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS M BENS 1113 AJA-9796Transporte de Alunos - Universitarios

Wilson Angelo Brolini 396 28/10/2019 28/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS M BENS 1113 AJA-9796Transporte de Alunos - Universitarios

Wilson Angelo Brolini 396 30/10/2019 30/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS M BENS 1113 AJA-9796Transporte de Alunos - Universitarios

Jose Maria Ribeiro 1446 31/10/2019 31/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 31/10/2019 31/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO ONIBUS AZR-8099Transporte de Pacientes

Aline Zimicut Schran 1442 16/10/2019 16/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Curso/Capacitação

Aline Zimicut Schran 1442 18/10/2019 18/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Curso/Capacitação

JAQUELINE DE SOUZA 1510 26/10/2019 26/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

Isabel Holocheski Zabandz 1426 26/10/2019 26/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

JOSE DE OLIVEIRA 1496 29/10/2019 29/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena Adm BDG-6C38 Reunião

Johnny Regis Szpunar Otto 1556 29/10/2019 29/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena Adm BDG-6C38 Reunião

EUCLIDES PASA 1553 30/10/2019 01/11/2019 2 500.00 250.00 500.00 Foz do Iguaçu Camionete Câmara Reunião

Johnny Regis Szpunar Otto 1556 31/10/2019 31/10/2019 1 80.00 80.00 80.00 Irati Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

LEANDRO LUCAS LITKA 1490 31/10/2019 31/10/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ÔNIBUS BBL 7532 Transporte de Alunos


